sed existimant se propria virtute absolutum opus perfecturos. Sunt quoque alii, qui cogitationibus attendunt, et prælium omne intus committunt. Hique propter intellectum ac discretionem possunt recte agere, et amoliri insurgentes cogitationes, et secundum voluntatem Domini ambulare. Reperimus autem apud Apostolum, quod eum, qui alium ædificat, majorem dicat; inquit enim: Qui loquitur lingua, seipsum ædificat: at qui prophetat, congregationem ædificat: qui autem prophetat, major est quam qui loquitur lingua⁷⁴. Unusquisque igitur eligat potius alios ædificare, et dignus censebitur regno cælorum.

V. Interrogatio. Quoniam quidam dicunt, quod throni et coronæ creaturæ sint, et non spiritus, quomodo hæc intelligenda.

Responsio. Thronus divinitatis est mens nostra, et ex adverso, thronus nostræ mentis est divinitas et spiritus. Similiter quoque Satanas, et potestates, et principes tenebrarum post transgressionem mandati, insederunt cor et mentem, et corpus Adæ, tanquam thronum proprium. Propterea ergo venit Dominus, et assumpsit ex Virgine corpus. Si enim in sola divinitate descendere placuisset, quis potuisset sufferre? Verum per organum corporis loquebatur cum hominibus. Quapropter spiritus malitiæ, qui insedebant corpus, extrusit e thronis intellectus et cogitationum, quos inhabitabant; et expurgavit conscientiam Dominus, et sibi thronum paravit mentem, et cogitationes, et corpus.

VI. Interrogatio. Quid igitur est, quod dixit: «Sedebitis super duodecim thronis, judicantes duodecim tribus Israel⁷⁵?»

Responsio. Hoc invenimus impletum esse in terris, quando Dominus assumptus est in cælos. Misit enim Spiritum consolatorem in duodecim apostolos, et virtutem sanctam; quæ adveniens tentoria posuit, et sedit in thronis mentium ipsorum. Quia autem, qui astiterunt, dicebant musto repletos esse, inde cœpit Petrus judicare eos, dicens de Jesu: Virum potentem et verbis et prodigiis, vos crucifixistis, suspendentes de ligno⁷⁶. Et ecce illic mirabilia facit, dirumpit lapides monumentorum et suscitavit mortuos. Scriptum enim est: In novissimis diebus effundam de Spiritu meo super omnem carnem, et prophetabunt filii vestri et filiæ vestræ⁷⁷. Quocirca multi a Petro instructi, ad pœnitentiam redierunt, ut fieret mundus novus, isque electus a Deo.

τοῦ Πέτρου πολλοί, ὥστε γενέσθαι κόσμον καινὸν

VII. Vides ergo quomodo apparuit initium judicii? 29 Illic enim apparuit mundus novus. Illic enim illis data est potestas sedendi in hoc mundo et judicandi. Et licet futurum sit, ut sedeant et fa-

⁷⁴ I Cor. xiv, 4. ⁷⁵ Matth. xix, 28. ⁷⁶ Act. II 25.

⁷⁷ Joel. ii, 28; Act. ii, 17.

ciaut judicium in adventu Domini, in resurrectione mortuorum, tamen hic quoque id fit, Spiritu sancto sedente in thronis mentium ipsorum. Verum nec diademata, quæ Christiani in futuro sæculo accepturi sunt, sunt creaturæ; et qui hoc dicunt, absurdum asserunt: verum hæc spiritum transformatum ostendunt. Quid enim dicit apostolus Paulus de Jerusalem cœlesti? *Illam matrem esse nostrum omnium, quacum una confitemur*¹⁰. Vestem autem, quam gestant Christiani, quod attinet, Spiritus videlicet amicit illos in nomine Patris et Filii, et Spiritus sancti, in sæcula. Amen.

HOMILIA VII.

De clementia Christi erga hominem. Continet etiam homilia interrogationes et responsiones quasdam.

I. Quemadmodum si quis ingressus domos regias, contempletur illic depictas historias et omnem ornatum, alia in parte thesauros reconditos, et alia in parte alia; et accumbat cum rege, eique apponantur esculenta et poculenta suavissima, et fruatur cum delectatione omnimodo hac contemplatione et splendore; postmodum autem abstrahatur inde, et in loca graveolentia abreptus invenitur: aut quemadmodum si puella quædam, cæteris omnibus longe formosior, sapientior, ac locupletior, accipiat virum pauperem, humilem et deformem, pannis dilaceratis obsitum; et exutum sordida veste induat veste regia, ac imposita corona fiat ei conjux: tandem pauper ille incipit attonitus reddi ac dicere: Mihine misero pauperi, vili et abjecto homini data est hæc consors? ita quoque Deus misero atque abjecto homini fecit. Gustum ei præbuit alterius sæculi, aliusque cibi suavissimi: ostendit illi gloriam et delicias regias, ineffabiles, cœlestes. Et tandem ille, dum confert ille spiritualia cum iis, quæ sunt hujus sæculi, omnia hæc rejicit; sive regem aspiciat, sive potentes, sive sapientes, thesaurum cœlestem intuetur. Siquidem enim Deus charitas est, accipit cœlestem ac divinum ignem Christi, et hoc fruatur, ac lætitia afficitur, et illic devinctus hæret.

II. *Interrogatio. Utrum Satanas sit cum Deo, tam in aere, quam in hominibus.*

Responsio. Si sol hic, qui est creatura, illustrans loca cæno plena, necquidquam læditur; quanto magis divinitas, si fuerit cum Satana, nec inquinatur, nec polluitur? Permisit autem Deus malum, ad exercitium hominum. Verum malum illud obtenebratum et occæcatum est, nec potest videre puritatem et simplicitatem Dei. Si vero quis dicat, proprium locum habere Satanam, proprium quoque Deum, circumscriptum eum facit, usque ad eum locum, ubi habitat Nequam. Quomodo ergo dicimus, bonum incircumscripsum esse, et in-